

## Trond Bredesen – Mora mi

*Mora mi* er en sterk fortelling der **Trond Bredesen** tar oss med inn i en vanskelig tid da hans mor på slutten av livet lå på aldershjem med alvorlig demens. De visuelle skildringene av hverdagslige øyeblikk i morens liv, er ærlige og usentimentale, fylt med varme, humor og kjærlighet. Leseren kommer tett på livet i serviceboligen i denne grafiske fortellingen – og morens fortvilte forvirring er en tilstand som også utløser humoristiske og absurde situasjoner.

Trond Bredesen utpeker seg som en suverent dyktig tegner, noe som tydelig kommer til syne i denne boken. Lette og skisserte tegninger i farge- og gråblyant har kvaliteter som tydeliggjør budskapet på formidabelt vis. Han utnytter tegningens kvaliteter, der motivene gradvis blekner og blir mer skisserte, i takt med morens hukommelse og skrøpelighet.

Leseren blir tatt med inn i de mest intime og personlige situasjoner i et menneskes liv, uten at det oppleves utleverende, men heller gjennomtenkt og med stor menneskelig respekt. Samtidig er det beundringsverdig å våge seg inn i dette som tegner, for denne fortellingen er så opprivende at man blir sliten og hudløs. Veksling mellom tegneserie som fortellerstil og portretter som er direkte og uttrykksfulle, fungerer svært godt. Det er kvalitet i alt han har gjort, men aldri før har han vært så personlig som i *Mora mi*. Det er som om han har funnet en ny kunstnerisk åre med dette personlige prosjektet.

**Trond Bredesen** er utdannet ved Notodden Lærerskole og Fachhochschule Münster i Tyskland. Han er illustratør og arbeider med bøker, reklame, logodesign, tidsskrifter og aviser. Han har blant annet illustrert flere frimerker av kongefamiliens jubilanter. Bredesen har mottatt en rekke priser for sine illustrasjoner i Visuelt, Gullblyanten og Årets vakreste bøker. I 2013 vant han Kulturdepartementets illustrasjonspris for barne- og ungdomsbøker for serien *Kunstdetektivene*, skrevet av Bjørn Sortland.

**Trond Bredesen tildeles Ordknappen 2024 for *Mora mi*.**



Leser søker bok